
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 24 декабря 2021 года № 2892 

«Об утверждении Перечня 

главных администраторов 

доходов бюджета Уссурийского 

городского округа, Перечня 

главных администраторов 

источников финансирования 

дефицита Уссурийского 

городского округа, Порядка 

внесения изменений в Перечень 

главных администраторов 

доходов бюджета Уссурийского 

городского округа и Порядка 

внесения изменений в  Перечень 

главных администраторов 

источников финансирования 

дефицита Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами)  субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9647573

23.11.2023 3908

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета  

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и в целях 

уточнения Перечня главных администраторов доходов бюджета 

Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 декабря 2021 года № 2892 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Уссурийского городского округа, 

Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 

Уссурийского городского округа, Порядка внесения изменений в Перечень 

главных администраторов доходов бюджета Уссурийского городского округа 

и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита Уссурийского городского округа» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

в перечне главных администраторов доходов бюджета Уссурийского 

городского округа (далее - Перечень), утвержденном постановлением: 

а) исключить строки следующего содержания: 

001  2 02 35485 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 

 

016 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

100   Управление Федерального казначейства 

по Приморскому краю 

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

б) после строки: 

001 2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

дополнить строкой следующего содержания: 

001 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития 

территорий" 

 

после строки: 

001 2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации в области использования и 

охраны водных объектов 

дополнить строкой следующего содержания: 

001 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

на государственную поддержку 

организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки 

 

после строки: 

001 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

дополнить строкой следующего содержания: 

001 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

 

после строки: 

001 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

дополнить строкой следующего содержания: 

001 2 02 29999 04 2380 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов (резервный фонд Правительства 

Приморского края по ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  

на территории Приморского края) 

 

после строки: 

016 2 02 29999 04 9202 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов (субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на капитальный 

ремонт зданий и благоустройство 

территорий муниципальных 

образовательных организаций, 

оказывающих услуги дошкольного 

образования) 

дополнить строкой следующего содержания: 

016 2 02 29999 04 9203 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов (субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на капитальный 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

ремонт оздоровительных лагерей, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований) 

 

после строки: 

016 2 02 35304 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов 

на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

дополнить строкой следующего содержания: 

016 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

 

после строки: 

016 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

дополнить строками следующего содержания: 

016 2 02 45505 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в 

состав Дальневосточного федерального 

округа 

 

016 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



7 

округов 

 

после строки: 

016 2 19 35304 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из 

бюджетов городских округов 

дополнить строкой следующего содержания: 

016 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из 

бюджетов городских округов 

 

после строки: 

017 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов 

на поддержку отрасли культуры 

дополнить строкой следующего содержания: 

017 2 02 25580 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов 

на реконструкцию и капитальный ремонт 

региональных и муниципальных театров 

 

после строки: 

028 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов  

дополнить строкой следующего содержания: 

028 1 18 02400 04 0000 150 Поступления в бюджеты городских 

округов (перечисления из бюджетов 

городских округов) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

 

после строки: 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



8 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов) 

дополнить строками следующего содержания: 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



9 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

 

в) графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 20298 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

«Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 20299 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

«Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 20300 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



10 

«Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий 

по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, 

поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 25081 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

«Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 45303 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«2 02 25590 04 0000 150» изложить в следующей редакции: 

«Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение 

региональных и муниципальных музеев»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«1 01 02010 01 0000 110» изложить в следующей редакции: 

«Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов»; 

графу 3 кода вида (подвида) доходов бюджета  

«1 01 02080 01 0000 110» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=1D0F78F7CD42645646040838B2C17A1BC5C27E82819570574E61E1B7C3BDA43931057112013D2F51B71C8F3628465F8123D52CF8D690G0u8F
consultantplus://offline/ref=1D0F78F7CD42645646040838B2C17A1BC5C27E82819570574E61E1B7C3BDA439310571100134215DE8199A27704B56963CD533E4D49209GCu9F
consultantplus://offline/ref=1D0F78F7CD42645646040838B2C17A1BC5C27E82819570574E61E1B7C3BDA43931057110013D2253E2469F3261135B9F2BCA33FBC8900BC8G7u4F


11 

«Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, 

а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов)». 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского городского округа                                   М.Р. Терчиев 

                                                                                                                                                                            9647573Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


